et eo nomine, presentauit honorabili viro, Jacobo Douglas de Lachcammeron depu-

tato houorabilis ac nobiUs viri, domini Thome Arskyue, vicecomitis de Streueling

pro tunc, vnum preceptum siue mandatum capelle supremi domini nostri regis

Jaoobi tercii ad dandum sibi Eoberto, nomine quo supra, saissinam de superioritate

dimedietatis omnium terrarum de Kilmordone, cum pertinenciis, iacencium in balhatu

de Streuiling
;
quo mandato recepto et admisso, dictus Jacobus deputatus ad dandani

talem saissinam dicto Roberto, actornato dicti Vmfridi, de superioritate dimedietatis

dictarum omnium terrarum de Kilmordone cum pertinenciis dictum Jacobum depu-

tatum ad hoc faciendum specialiter deputatum : quod quidem mandatum siue

preceptum de quo superius sit mentio, de verbo in verbum sequitur et est talis :

Jacobus Dei gi-acia Rex Scotorum vicecomiti et balliuis suis de Striuiling, salutem :

Quia per inquisicionem de mandato nostro per vos factam et ad capeUam nostram

retornatam compertum est quod quondam Johannes Culquhouu de Luss, miles, pater

Vmfridi Culquhoun, latoris presencium, obiit vltimo vestitus et saisitus vt de feodo

ad pacem et fidem nostram de superioritate dimedietatis omnium terrarum de Kil-

mordone cum pertinenciis, iacentium iufra balliam vestram ; et quod dictus Vmfridus
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est legittimus et propinquior heres eiusdem quondam Johannis patris sui de dicta

superioritate terrarum cum pertinenciis, et quod est legittime etatis ; et quod de

nobis tenentur in capita, vobis precipimus et mandamus quatenus dicto Vmfrido vel

suo certo actoruato latori presencium, saissinam dicte superioritatis terrarum prefa-

tarum cum pertinenciis iuste habere faciatis, et sine dUacioue, saluo iure cuiuslibet :

Capientes securitatem de quinque libris de firmis dicte superioritatis terrarum exis-

tentium in manibus nostris per spacium duorum annorum, saisina non recuperata,

extendentibus annuatim ad duas libras et decem solidos, [et] de vna libra piperis pro

duplicacione albe firme eiusdem superioritatis terrarum nobis debite ; et hoc nullo

modo omittatis : Teste meipso, apud Edinburgh, decimo nono die mensis Maij anno

regni nostri vicesimo primo. Post cuius quidem litere lectionem, prefatus Jacobus

deputatus statum feodi et saissinam hereditariam dictarum dimedietatis et superio-

ritatis terrarum de Kihnordone cum pertinenciis, dicto Roberto . . . super solum

earundem, per terre et lapidis tradicionem, vt moris est, in consimilibus et in talibus

fieri consuetum, induxit, posuit et inuestiuit, saluo iure cuiuslibet : De et super

quibus omnibus et singulis suprascriptis, prefatus Kobertus actornatus nomine dicti

Vmfridi a me notario publico subscripto sibi fieri peciit publicum seu publioa, instru-

mentum seu instrumenta, vnum uel plura, et peciit hoc publicum instrumentum esse

munitum et roboratum sigillo dicti Jaeobi deputati in maiorem rei euidenciam et tes-

timonium veritatis. Acta fuerimt hec super solum dictarum terrarum, hora quasi

sexta post meridiem, vel eo circa, sub anno, mense, die, indiccione, et pontificatu quibus

vt supra ; presentibus ibidem, prouidis viris, videlicet, Gilberto Stevynson, capellano,

Archibaldo Duglace, Johanne Lang, Thoma Eobisone, Willelmo Lang, et Johanne

Lang, cum diuersis aliis testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

Et ego Johannes Methuen presbiter Brechinensis diocesis, publicus autoritatibus

imperiali et regali notarius [etc. in forma communi'^.

37. Instrument on the Eedemption by Humphrey Colquhoun of Luss of the

lands of Kylmordone from Walter Scott. 28th June 1482.

In Domini nomine amen : Per hoc presens publicimi instrumentum cunctis pateat

euidenter quod anno Incamacionis Dominice millesimo quadringentesimo octuagesimo

secundo, mensis vero Junij vicesimo octauo, indiccione decima quinta, pontificatus

sanctissimi domini nostri, domini SLxti diuiua prouideiicia pape quarti anno vndecimo,

in mei notarii publici et testium subscriptorum presencia personaliter constitutus

nobilis vir, Vmfredus Cowlquhown, filius et heres quondam nobilis et recolende

memorie domini Johannis Coulquhown de Lus, mUitis, dinumerauit et deliberauit

octuaginta tresdecim libras sex solidos cum octo denariis bone, legalis ac vsualis
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monete et regni Scocie Waltero Scot filio quondam Robert! Scot, pro certis terris de

Kylmordone vendidis predicto quondam Eoberto Scot per dominum Johannem Coul-

quhoun olim dominum de Lus, secundum formam et tenorem cuiusdam litere reuer-

sionis inter ipsos dominum Johannem Coulquhown dominum de Lus et Robertum Scot

patrem prefati Walteri Scot
;
quamquidem summam octuaginta tresdecim librarum

sex solidorum et octo denariorum predictus Walterus Scot pre manibus numerauit et

summauit, ac realiter recepit, asserens se bene et integre persolutum ac contentum :

Insuper, prefatus Walterus Scot, vnam cartam dictarum terrarum de Kylmordoue,

vna cum instrumento status et sasine, ac omnibus euidenciis earundem quas habuit,

prefato Vmfredo Coulquhown, domino de Lus, deliberauit, ipsumque Vmfredum Col-

quhown et heredes suos pro se et heredibus ipsius Walteri Scot pro dictis terris de

Kylmordone exonerauit, et imperpetuum quieteclamauit : Super quibus omnibus et

singulis peciit ipse Vmfredus Coulquhown domiuus de Lus a me notario publico sub-

seripto sibi fieri presens publicum instrumentum : Acta erant hec in ecclesia

cathedral! Glasguensi, coram altar! sancti Blasi! martiris, hora quasi tercia post

merediem vel eociroa
;
presentibus ibidem venerabilibus et prouidis viris, magistro

Roberto Hustoun, rectore de Lus, canonico Glasguensi, Johanue Ralstoun, de eodem,

Roberto Wallace, Roberto Ralstoun, Fynlayo Clerk, ac diuersis aliis ad premissa

vocatis pariterque rogatis.

Et ego Henricus Mons, presbyter Sanct! Andree diocesis, publicus imperial! et

regal! autoritatibus notarius, quia premissis omnibus et singulis [etc. in

forma communi].

38. Remission to Mathew Stewaet, son of John Earl of Lennox, Patrick Col-

QUHOUN of Glenn, and others, for seizing the Castle and burning the Town

of Dumbarton. 12tli February 1489.1

Jacobus De! gracia Rex Scotorum, omnibus probis hominibus suis ad quos presentes

litere peruenerint, salutem : Sciatis quod, cum auisamento et deliberacione trium

statuum regni nostri in nostro piano parliamento congregatorum, remisimus JLatheo

Stewart, filio et hered! apparent! Johannis comitis de Levinax, domini Dernlie, et

personis subscriptis, videlicet, Alexandro Stewart, Eoberto Stewart, fratribus diet!

Mathei, Dauid Lindissay, lieredi Domini de Dunrod, Patricio Colquhoun de Glenn,

Henrico Sympile, Johanni Gray, Petro Culquhoun, Patricio Culquhoun, filio Vmfrid!

Culquhoun, Willelmo Culquhoun, Vmfrido Culquhoun, Willelmo Inglis, Johanni

Inglis, Roberto Cidquhoun, Patricio Culquhoim, filio Domini de Luss, Georgio Ham-

miltoun, Jacobo Hammiltoun, fratri suo, Willelmo Clerc, Johanni Gardinkirk, Jacobo

' Original Remission at Buchanan Castle.
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Stewart, filio Alexandri Stewart, Jacobo Galbraith, Dauid Montgumry, Alexandro

Caldwell, Koberto Bontyne, Willelmo Bontyne, Eoberto Arnegapill, Patricio Nobill,

Willelmo Logane, Arthuro Darnleth, Jobanni Craufurde, Andree Culquhomi, Jolianni

Galbraith de Bankell, Vmfrido Galbraith, Patricio Buchannaue juniori, Patricio

Buchannane seniori, Waltero Logane, Patricio Nory, Alexandro Cuninghame, Eoberto

Boyd, Koberto Boid de Arnele, Willelmo Huntar de le Thridpart, Andree Ottirburne,